



# Mietfahrzeug VW California

## 4 Plätzer (perfekt für Familienferien) 150PS DSG

Mietdauer inkl. Freikilometer	Vorsaison Nov – April	Zwischensaison Mai / Juni / Sept / Okt	Hauptsaison Juli / August
<b>1 Woche inkl. 1500km</b>	CHF 950	CHF 990	CHF 1090
<b>2 Wochen 3000km</b>	CHF 1790	CHF 1990	CHF 2190
<b>3 Wochen 4500km</b>	CHF 2690	CHF 2890	CHF 3190
<b>Wochenende 500km</b>	CHF 550	CHF 600	Auf Anfrage

Mehrkilometer CHF 0.50

- Übergabepauschale CHF 140.00 (Details Obligatorische Nebenkosten pro Miete)
- Fahrzeug-Übernahme: ab 14:30 bis 16:30 Uhr
- Fahrzeug-Rückgabe: spätestens bis 11:00
- Andere Mietzeiträume und/oder Abholrückgabzeiten auf Anfrage!

### Obligatorische Nebenkosten pro Miete

Übergabepauschale **CHF 140.00** (für Wiederholungsmieter CHF 80.00). Diese Pauschale beinhaltet:

- eine Ausführliche Instruktion (bei Erstmiete)
- Inkl.: Gasflasche (kann europaweit bei Camping-Gas aufgefüllt werden), kleines Geschirrset, Markise, Stühle, Tisch, Keile, Kabel 25m, Pannenweste, Bettlaken inkl. Reinigung, Mütze Calicap, Schublade, Wassersack, Bedienungsanleitung, etc.
- Aussenreinigung nach der Fahrzeugrückgabe

Die Innenreinigung ist Sache des Mieters, kann jedoch gegen Aufpreis zusätzlich gebucht werden.

### Versicherung

Im Mietpreis inbegriffen sind:

- Vollkasko (Kollision) Versicherung (Selbstbehalt CHF 1'000.00 pro Schadenfall)
- Teilkasko Versicherung (Selbstbehalt CHF 500.00 pro Schadenfall)
- Haftpflicht Versicherung (Selbstbehalt CHF 500.00 pro Schadenfall)
- TOTALMOBIL (Mobilitätsversicherung Europaweit)



# Mietfahrzeug VW California

Im Mietpreis **NICHT** inbegriffen sind:

- Annulationskosten-Versicherung
- Treibstoffkosten

## Reservation und Rücktritt

Durch die Bezahlung von CHF 500.00 wird die Reservation als definitiv bestätigt. Der Restbetrag wird 30 Tage vor Fahrzeugübernahme fällig. Die Rechnung kann mittels Überweisung oder Zahlung vor Ort (bar oder EC Karte / Keine Postcard) beglichen werden.

Wer von einer Reservation zurücktritt, hat folgende Kosten zu übernehmen:

- Bis 90 Tage vor Mietbeginn CHF 100.00
- Bis 60 Tage vor Mietbeginn 20% der Miete
- Bis 30 Tage vor Mietbeginn 50% der Miete
- Weniger als 30 vor Mietbeginn 100% Miete

Wir empfehlen Ihnen den Abschluss einer Annulationsversicherung.

## Kaution

Für den Mietzeitraum wird eine Kaution von CHF 1'000.00 erhoben. Diese wird als Bareinlage hinterlegt. Kommt das Fahrzeug inkl. Kompletter Zusatzausrüstung in einwandfreiem Zustand zurück, werden Ihnen die CHF 1'000.00 wieder vollständig zurückerstattet. Bei Mängel/Schäden am Fahrzeug bzw. an der Zusatzausrüstung, werden die entstehenden Instandstellungskosten dem Kautionsbetrag abgezogen und der entsprechende Restbetrag wird zurückerstattet.

## Verbote

- Im Sinne der Nachmieter wird im Fahrzeug nicht geraucht
- Das Mitführen von Tieren ist nicht gestattet
- Die Weitervermietung an Dritte ist verboten
- Fahrten in Krisen- und Kriegsgebiete sind verboten

Alle Preise inkl. 7.7% MWST

## Mietbedingungen VW California Camper

- Allgemeine Miet- und Vertragsbedingungen für den VW California